

Ficha Técnico Comercial

FTC 7051/01.00
14-11-2025

PRODUTO

Código	0204048
Designação	BARIMA – ROYAL CRISPY FLAKES (FEUILLETINE) 2KG
Descrição	Flocos crocante reais

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Ingredientes	Farinha de TRIGO, açúcar, óleo vegetal (colza), açúcar caramelizado, soro de LEITE em pó, sal, emulsionante: E322 (lecitina de girassol), extracto de malte de CEVADA.	
	Alergénios: Contém cereais que contêm glúten e produtos à base de cereais (Trigo, cevada); Contém leite e produtos à base de leite (incluindo a lactose).	
Aspecto	Flocos	
Cor	Castanho claro	
Sabor	Característico	
Odor	Característico	
Físico - Químicas	Humidade	máx. 4,0%
Microbiologia	Contagem total	5000ufc/g
	Leveduras	50ufc/g
	Bolores	50ufc/g
	<i>Enterobacteriaceae</i>	10ufc/g
	<i>E.coli</i>	0/g
	<i>Salmonella</i>	Ausente em 0/250g

CARACTERÍSTICAS NUTRICIONAIS

Declaração Nutricional	100g
Energia	1767kJ 419Kcal
Lípidos	11,4g
- dos quais saturados	0,9g
Hidratos de Carbono	74,0g
- dos quais açúcares	41,3g
Proteínas	4,6g
Sal	0,37g

EMBALAGEM

Identificação	Todas as embalagens de venda/transporte são identificados com código de barras. Idiomas que constam na rotulagem da embalagem: PT, EN, PL
Conservação	Armazenar o produto a uma temperatura entre 12 e 20°C, e humidade relativa máxima 70% e longe de odores estranhos e luz solar directa.
Validade	18 meses
Material	O material de embalagem é apto para estar em contacto com produtos alimentares
Marcação	Com marcação de lote

LOGÍSTICA

	Caixa	Caixa
Quantidade	2,00 kg	4 x 2,00 kg
Comprimento	28,5 cm	39,0cm
Largura	19,5 cm	29,5 cm
Altura	17,0 cm	35,0 cm
Peso Líquido	2,000 kg	8,000 Kg
Peso Bruto	2,344 kg	10,356 Kg
Volume	0,009 m ³	0,040 m ³
Material	Cartão	Cartão
Unidade de Venda		